
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 19 Београд, 22. мај 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
289. 

На основу члана 13. став 3. Правилника о условима 
и начину стипендирања за потребе Војске Србије и о по-
ступку утврђивања и повраћаја трошкова стипендирања 
(„Службени војни лист”, бр. 9/19, 26/19 и 18/20), на пред-
лог организационе јединице Министарства одбране над-
лежне за кадрове, министар одбране доноси  

 
О Д Л У К У 

О БРОЈУ И ВИСИНИ СТУДЕНТСКИХ  
СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 

 2023/2024. ГОДИНУ 
 

1. Министарство одбране за школску 2023/2024. го-
дину додељује 17 студентских стипендија, и то: 

1) 1 стипендију за студента мастер академских сту-
дија; 

2) 16 стипендија за студенте основних академских 
студија. 

2. Висина стипендије коју Министарство одбране 
додељује за студенте је: 

1) за мастер академске студије  60.000,00 динара;  
2) за студенте основних академских студија  

50.000,00 динара. 
3. Министарствo одбране расписаће конкурс за до-

делу студентских стипендија.  
4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује 
се за школску 2023/2024. годину. 

 
Број 4423-8 
У Београду, 18. маја 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

290. 
На основу члана 13. став 3. Правилника о условима 

и начину стипендирања за потребе Војске Србије и о по-
ступку утврђивања и повраћаја трошкова стипендирања 
(„Службени војни лист”, бр. 9/19, 26/19 и 18/20), на пред-
лог организационе јединице Министарства одбране над-
лежне за кадрове, министар одбране доноси  

О Д Л У К У 
О БРОЈУ И ВИСИНИ УЧЕНИЧКИХ  

СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ  
2023/2024. ГОДИНУ 

 
1. Министарство одбране за школску 2023/2024. го-

дину додељује 72 стипендије за ученике средњих школа. 
2. Висина стипендије коју Министарство одбране 

додељује за ученике средњих школа је: 
1) за ученике четвртог разреда средње школе  

35.000,00 динара;  
2) за ученике трећег разреда средње школе  

30.000,00 динара. 
3. Министарствo одбране расписаће конкурс за до-

делу ученичких стипендија.  
4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује 
се за школску 2023/2024. годину. 
 
Број 4423-11 
У Београду, 22. маја 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

291. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи 

(„Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
30/18 – др. закон и 47/18), члана 105. став 3. Закона о 
одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 
– др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), а у вези 
са тачком 87. став 3. (Правила службе Војске Србије ВК 
ПРС број 2-3 од 18. децембра 2015. године), као и са од-
лукама министра одбране о додели смештајних капаци-
тета у војним објектима (инт. Број 6317-10 од 28. новем-
бра 2008. године, број 789-15 од 25. марта 2015. године 
и број 658-24 од 25. августа 2017. године), министар 
одбране доноси  
 

Ц Е Н О В Н И К 
ЗА КОРИШЋЕЊЕ СМЕШТАЈНИХ КАПАЦИТЕТА 

У ВОЈНИМ ОБЈЕКТИМА  
 

1. Овим ценовником утврђују се цене за коришћење 
смештајних капацитета у војним објектима и њиховим 
деловима који се актом надлежног старешине дају на 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 350 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. мај 2023.
 

привремено коришћење официрима, подофицирима, ци-
вилним лицима, као и пензионисаним припадницима 
Министарства одбране и Војске Србије, који су их у 
моменту престанка војне службе већ привремено ко-
ристили или су претходно били смештени у војним 
објектима који су актом Владе Републике Србије увр-
шћени у Мастер план располагања непокретностима 
које нису неопходне за функционисање Војске Србије.  

2. Јединице и установе Министарства одбране и 
Војске Србије и војне јединице и војне установе које су 
организационо и функционално везане за Министарство 
одбране које располажу смештајним капацитетима у 
војном објекту чији су непосредни корисници, у оба-
вези су да месечно врше наплату цене за коришћење 
смештајног капацитета у том војном објекту или њего-
вом делу, лицима из тачке 1. овог ценовника, према сле-
дећем обрачуну:  

а) месечна цена за коришћење смештајног капаци-
тета у војном објекту за:  

 једно лице – самца ................... 4.379,00 динара, 
 двочлано домаћинство ............. 7.882,20 динара, 
 трочлано домаћинство ........... 10.947,50 динара, 
 четворочлано домаћинство ... 13.574,90 динара,  
 петочлано домаћинство ......... 15.764,40 динара;  
б) месечна цена за коришћење смештајног капаци-

тета у војном објекту за лица која нису чланови зајед-
ничког домаћинства: 

 уколико простор користе два лица  
– по лицу ................................... 3.503,00 динара,  

 уколико простор користе три лица 
– по лицу ................................... 3.065,30 динара,  

 уколико простор користе четири и више лица 
– по лицу ................................... 2.627,00 динара.  

Цене из става 1. ове тачке су без обрачунатог пореза 
на додату вредност (ПДВ).  

3. Фактурисање смештаја по ценама из тачке 2. овог 
ценовника, врши се на нивоу сваког корисника средстава, 
до краја месеца за текући месец, са роком плаћања до 
15. у наредном месецу.  

У фактуру из става 1. ове тачке, обавезно се уноси 
клаузула о пореском ослобађању у складу са одредбама 
Закона о порезу на додату вредност.  

4. Овај ценовник не односи се на наплату смештаја 
у војним објектима из надлежности војнодоходовних 
установа и у војним објектима у којима су станови за 
службене потребе.  

5. Организациона целина Министарства одбране 
надлежна за инфраструктуру, вршиће усклађивање цене 
за коришћење смештајних капацитета у војним објек-
тима и њиховим деловима утврђене овим ценовником, 
изменом тачке 2. овог ценовника, једном годишње, а 
према подацима које објављује Републички завод за 
статистику Републике Србије.  

6. Даном ступања на снагу овог ценовника јединице 
и установе из тачке 2. овог ценовника, престају да при-
мењују одредбу подтачке (3), тачке 1. Ценовника пру-
жања услуга из опште логистике („Службени војни 

лист”, бр. 9/12 и 27/17), као и друга акта за наплату 
коришћења смештајних капацитета у војним објектима 
и њиховим деловима, који су додељени на привремено 
коришћење лицима из тачке 1. овог ценовника, на основу 
oдлука министра одбране о додели смештајних капаци-
тета у војним објектима (инт. број 6317-10 од 28. но-
вембра 2008. године, број 789-15 од 25. марта 2015. го-
дине и број 658-24 од 25. августа 2017. године).  

7. Овај ценовник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”.  

 
Број 22727-16/2022 
У Београду, 4. маја 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

292. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-339 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника правне службе 
мајор 
СТАНИШИЋ Стојадина БОЖИДАР. Унапређује се са 
даном 25. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

293. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-341 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину пешадијског потпоручника  
потпоручник у резерви 
ЖИВАНОВИЋ Славка НАТАША; 

у чину потпоручника грађевинске службе  
потпоручник у резерви  
ТРАЈКОВИЋ Владана АНА. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



22. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 351 – Број 19
 

294. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-342 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 9. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину интендантског потпоручника 
потпоручник у резерви  
РАДОВИЋ Горана ТИЈАНА. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

295. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-344 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 9. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског заставника прве класе  
заставник 
АВРАМОВИЋ Радослава ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. марта 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

296. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-353 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 12. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ДЕЛИЋ Драгана ЗОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

297. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-354 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ЂОКИЋ Мирослава МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

298. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-355 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину пешадијског потпоручника 
потпоручник у резерви  
ПЕТРОВ Чедомира СТРАХИЊА. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

299. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-340 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ОБРЕНОВИЋ Властимира ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

300. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-343 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



Страна 352 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. мај 2023.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском пуковнику  
РАНЂЕЛОВИЋ Јордана АЦИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

301. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-349 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ТОМИЋ Радисава ДАРКУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

302. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-357 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 16. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
ПЕТКОВИЋ Милана ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

303. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-358 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 16. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском капетану прве класе  
ЋИРКОВИЋ Милана ДУШАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

304. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-359 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику авијације  
ПИПОСКИ Филипа АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

305. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-360 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору музичке службе  
ВЕЛИЧКОВИЋ Стевана БОРИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

306. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-362 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику авијације  
МИЈАИЛОВИЋ Југослава САШИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

307. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-363 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



22. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 353 – Број 19
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ВРАНИЋ Зорана ВЛАДИМИРУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

308. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-364 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
ЗЕЉАЈИЋ Живана ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

309. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-365 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
БОЖИЋ Томислава САШИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

310. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-366 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
СИМИЋ Павла ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

311. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-369 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација 
ТОДОРОВИЋ Благоја ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

312. 
Н А Р Е Д Б А  број 16-358 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставник 
ЈЕВТИЋ Лазара АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин инжињеријског заставника прве класе 
заставник 
КЕКИЋ Душана МИЛОРАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 
 

Начелник 
пуковник 
Милан Лазић, с. р. 

313. 
Н А Р Е Д Б А  број 3-208 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану оклопних јединица  
ГРЕКСА Самуела ДАМИРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



Страна 354 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. мај 2023.
 

314. 
Н А Р Е Д Б A  број 943-16 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 5. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
ВУЈИЋ Стева АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
18. априла 2023. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

315. 
Н А Р Е Д Б A  број 943-17 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 5. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе информатичке службе 
заставник 
БУДИМКИЋ Драгана БОБАН. Унапређује се са даном 
22. марта 2023. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

316. 
Н А Р Е Д Б A  број 70-155 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 18. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
РАКОЧЕВИЋ Драгомира ДЕЈАНУ. 

 
Командант 
бригадни генерал 
Синиша Сташевић, с. р. 

317. 

Н А Р Е Д Б A  број 70-177 
КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 9. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 110. став 1. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
ВЕСЕЛИНОВИЋ Миодрага МИЛАНУ. 

 
Командант 
бригадни генерал 
Синиша Сташевић, с. р. 

318. 

Н А Р Е Д Б A  број 5230-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 3. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском заставнику прве класе  
ВУЛИЋ Јована САШИ. 
 

Командант 
пуковник 
Драган Антић, с. р. 



22. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 355 – Број 19
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

289. Одлука о броју и висини студентских стипен-
дија за школску 2023/2024. годину ............... 349 

290. Одлука о броју и висини ученичких стипен-
дија за школску 2023/2024. годину ............... 349 

291. Ценовник за коришћење смештајних капа-
цитета у војним објектима ............................. 349 

292. Наредба бр. 1-339 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 350 

293. Наредба бр. 1-341 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 350 

294. Наредба бр. 1-342 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 351  

295. Наредба бр. 1-344 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ............................................ 351 

296. Наредба бр. 1-353 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 351 

297. Наредба бр. 1-354 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 351 

298. Наредба бр. 1-355 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 351 

299. Наредба бр. 1-340 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 351 

300. Наредба бр. 1-343 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 351 

301. Наредба бр. 1-349 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 352 

302. Наредба бр. 1-357 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 352 

303. Наредба бр. 1-358 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 352 

304. Наредба бр. 1-359 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 352 

305. Наредба бр. 1-360 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 352 

306. Наредба бр. 1-362 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 352 

307. Наредба бр. 1-363 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 352 

308. Наредба бр. 1-364 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 353 

309. Наредба бр. 1-365 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 353 

310. Наредба бр. 1-366 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 353 

311. Наредба бр. 1-369 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................ 353 

312. Наредба бр. 16-358 начелника Управе Војне 
полиције Генералштаба Војске Србије о уна-
пређењу подофицира ..................................... 353 

313. Наредба бр. 3-208 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................. 353 

314. Наредба бр. 943-16 команданта Ратног ва-
здухопловства и противваздухопловне одбра-
не о унапређењу подофицира ........................ 354 

315. Наредба бр. 943-17 команданта Ратног ва-
здухопловства и противваздухопловне одбра-
не о унапређењу подофицира ....................... 354 

316. Наредба бр. 70-155 команданта 2. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру ............................. 354 

317. Наредба бр. 70-177 команданта 2. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру ............................. 354 

318. Наредба бр. 5230-2 команданта 3. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру ............................. 354 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 356 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. мај 2023.
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


